Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

107Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 27 de Julho de 2023 • Edição IVDCCCLXXII

(Continua na próxima página)

ld:10EF232E9425D76F

PREFUTURA 0(

BRASILEIRA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 009/2023

A Secretária Municipal de Educação, convoca os seguintes candidatos Classificados no Processo

Seletivo Simplificado, realizado pela Secretaria Municipal de Educação de Brasileira-PI , através do

Edital 01/2023, com resultado final homologado pelo Decreto 011/2023, publicado no DOM Edição

IVDCCLXXV, de 07.03.2023, para no prazo de 1 O (dez) dias, a contar da publicação da

convocação, apresentar-se na Secretaria Municipal de Educação- SEMED, localizada na Avenida

Cândido Mendes, 473 - centro, portando a documentação necessária para provimento do cargo,

estabelecida no Edital 01/2023, no horário das 08:00h as 12:00h, de segunda a quinta-feira.

AMPLA CONCORRÊNCIA

Cã ·:3·-PROFESIORDEMATE
NOME

MARIA DAIANE DA SILVA PARENTES

Brasileira-PI, 26 de julho de 2023.

Eliene rviaura da Costa Ramos Meneses ,
Secretária Municipal de Educação

. ...,, ...... (ia ... lfllm
~MuncipoldoEdUQÇáo

Matricula: 21-1

ld:167C39100A4DD722
PREFEITURA MUNICIPAL DE JERUMENHA-PIAUI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTtNCIA SOCIAL
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL-CMAS

PRAÇA SANTO ANTÔNIO, 470.
CEP: 64.SJO-OO«hJERUMENHA-PI

CNPJ:08.575.188/0001-08

RESOLUÇÃO CMAS Nº 06/2023 24 de Julho de 2023.

Convoca a 9ª Conferência Municipal de
Assistência Social de Jerumenha, Estado do
Piauí, com o tema Reconstrução do SUAS: " O
SUAS QUE TEMOS E O SUAS QUE
QUEREMOS"

O CMAS-Conselho Municipal de Assistência Social de Jerume~a-PI, no uso d~
sua competência que lhe confere a Lei Orgânica de Assistência Soctal-LOAS, e Le,
Municipal Nº 242/2021.

Considerando a importância da realização das Conferencias Municipais como
objeto de discursão e debate acerca do SUAS e sua reconstrução,

Resolve:

Art.1- Convocar a 9* Conferência Municipal de Assistência Social , a ser realizada.
no dia 07 de Agosto de 2023, no prédio do Centro de Referência de Assistência Social
CRAS, das 8h ás 13h30, com o tema: Reconstrução do SUAS: O SUAS que temos e o
SUAS que queremos.

Art. 2º- As despesas decorrentes da aplicação desta resolução, correrão por conta
do Fundo Municipal de Assistência Social de Jerumenha/PI.

Art. 3º- Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação revogando as
disposições em contrário.

Jerumenha(PI), 24 de Julho de 2023.

Francisc~a Pereira da Silva

Presidente do CMAS

ld:13BSAE1F4F39D870

PREFEITURA MUNICIPAL DE JERUMENHA PIAUI

Praça Santo Ant6nio, 470, Centro, Jerumenha-PI - CEP: 64.830~00

CNPJ nº 06.554.109/0001-57

TERMO DE SANÇÃO

OjEilÜMUENHÂ
CUIDANDODANOSSACINT1!

LEI MUNICIPAL Nº 275/2023 JERUEMNHA, 10 DE JULHO DE 2023.

" Dispõe sobre a Lei de Diretrizes Orçamentárias

para o Exercício Financeiro de 2024 e dá outras

providências. "

SANCIONO a presente Lei em todos os seus artigos, que

doravante receberá o nº 275/2023, e determino o seu registro e publicação.

Gabinete da Prefeita Municipal de Jerumenha-PI, 10 de julho de 2023.

fa?t'J. / ,.,_., ·, ., ~t:-t.V-"" °"' 5/1' "~.,.. •., 1

/José Inácio Pereira da Silva Júnior
Prefeito Municipal de Jerumenha

Registrada no livro de Leis Municipais, sob o nº 275/2023 e

publicada para conhecimento de interessados.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JERUMENRA PIAUÍ

Praça Santo Antônio, 470, Centro, Je,
1
umenha-PI - . CEI': i4.830-000

C:'IIPJ nº 06.554,109/0001-57

L.D.O

OjiiüiiNHÃ
O.IJDANDODANOSSAC&NTE

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTARIAS
EXERCICIO DE 2024

ADMINISTRAÇÃO: JOSE INACIO PEREIRA DA SILVA JUNIOR

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org